
Arvoisat kutsuvieraat – hyvät näytteilleasettajat ja messuvieraat ‐ äräde gästar 

Kauhajoen kaupungin ja muiden Ruokamessujen järjestäjien puolesta toivotan Teidät 

sydämellisesti tervetulleiksi Ruokamessuille.  Kauhajoen Ruokamessut on ainutlaatuinen 

tapahtuma Suomessa .  Ei ole toista tällaista tapahtumaa, jossa on pieniä yrityksiä esillä näin 

laajasti vuosittain ja kävijämäärä nousee kaksinkertaistaa kaupunkimme asukasmäärän.   

Juhlistamme nyt messujen 20‐vuotista taivalta.  Kaksikymmentä vuotta sitten silloiset 

aktiivitoimijat tekivät uraa uurtavan avauksen alueemme elintarviketuotannon nostamiseksi 

näyttävästi sille kuuluvalle paikalleen.  Vi firar mässens 20‐åriga färd.  On ilo nähdä täällä 

vierainamme sen aikaisia toimijoitamme ja paikalla on myös ns. Ruokamessujen äiti, Kaisu Rantala.  

Ensimmäiset ruokamessut pidettiin Kauhajoella  v.1991 Merenkurkun neuvoston ”Ruokaa 

käsityönä”‐projektin päätöstapahtumana nykyisellä paikallaan Hämes‐Havusessa.  Silloisen Vaasan 

läänin maaseutupoliittinen tavoite oli kehittyä erityiseksi ruokalääniksi .  Alueemme monipuolinen 

maataloustuotanto ja elintarviketeollisuus antoivat tähän hyvän lähtökohdan.  Ensimmäiset 

Ruokamessut kaksikymmentä vuotta sitten olivat  silloisen Kauhajoen kunnan, Merenkurkun 

neuvoston, yrittäjien ja yksityisten kauhajokelaisten työn ja voiman näyte, joka myös noteerattiin 

valtakunnallisessa mediassa.  Alkuperäinen idea on edelleen tallella.  Vuosien mittaan Kauhajoen 

Ruokamessuista on kehittynyt merkittävä,  valtakunnallisesti tunnettu kotimaisen elintarvikealan 

ja suomalaisten lähiruokayrittäjien tuotteiden esittelytilaisuus. Messut ovat kehittyneet myös 

suureksi sosiaaliseksi tapahtumaksi oheistapahtumineen.   

Ruokamessutapahtumamme  kaksikymmen juhlavuoden kunniaksi  käynnistettiin kotimaisille 

ruokayrittäjille suunnattu tuotekehitystä vauhdittava  uutuustuotekilpailu.  Tuotteita arvioitiin 

mm. uutuusarvon, ravitsemuksellisten ja eettisten näkökohtien sekä aistinvaraisen laadun 

perusteeella.  Uutuustuotekilpailun voittaja julkistetaan tässä avajaistilaisuudessa ja pääsemme  

myös tutustumaan uutuustuotteisiin. 

Alueemme elintarviketuotannon kehittymiselle on tärkeää koulutus – Kauhajoki on koulukaupunki, 

jossa järjestetään laadukasta elintarvikealan  toisen asteen ja ammattikorkeakouluasteen 

koulutusta alalle, joista on mahdolisuus myös jatko‐opintoihin.   Kauhajoki on mukana 

kehittämässä koulutusta niin Suupohjan Koko‐ kuin Suupohjan  koulutushankkeenkin myötä.  

Kotitalousopetusta on järjestetty Kauhajoella jo vuodesta 1920, jolloin sen ajan aktiivinaiset saivat 

päättäjät rakentamaan Kauhajoen kotitalouskoulun – tänä syksynä vietämme koulun 90‐

vuotisjuhlia.  Ravitsemus‐ ja talousalan koulutus on kehittynyt paikkakunnallamme vuosien 

saatossa ja kiitokset siitä Suupohjan  Ammatti‐instituutti  SAI:lle , nykyiselle Seinäjoen 

Ammattikorkeakoulu SeAmk:lle ja Koulutuskeskus Sedulle, jotka ovat myös osa messujemme 

järjestäjätahoja.   

Vahvuustekijänä messupaikassamme  on  tämä ainutlaatuinen ympäristö, Hämes‐Havunen, joka 

sijoittuu valtakunnallisesti arvokkaalle Hyypänjokilaakson maisema‐alueelle, Kyrönjoen latvajoen 

varrelle.  Hämes‐Havusen tilan mies‐ ja karjapihaan jakautuva kahden umpipihan kokonaisuus on 

edustavaa 1800‐luvun eteläpohjalaista talonpoikaiskulttuuria.  Messuseminaari kokoaa vuosittain 

ruoka‐alan ammattilaisia vaihtuvan teeman ympärille.  Tämän vuotisen ruokamessuseminaarin 

aiheena on kestävä tuotanto – Reilu tuotanto ja vastuullisuus elintarvikeketjussa.  Maistuvien 

elintarviketuotteiden lisäksi messuyleisömme voi tutustua mm. pienelintarviketuotannon 

koneisiin, laitteisiin ja palveluihin.  Ohjelma sisältää myös erilaisia ruokaan liittyviä tietoiskuja.  

Erilaiset alan kehittämishankkeet sekä oheistapahtumina Jalkapallo ja golf tuovat tapahtumiimme 



oman säväyksensä. Huomisiltana pitkälle yöhön kestävässä ”Syöminkien yössä” voimme kokea 

uusia tunnelmia.  

Messujen järjestäjät ovat valinneet tämän vuoden teemaksi – Tuoreita makuperinteitä.  

Ruokamessujen perusajatus näkyy vahvasti myös tämän vuoden teemassa.  laadukkaat, lähellä 

tuotetut kotimaiset elintarvikkeeet  korostavat vaikutusta ihmisen terveyteen ja koko elämän 

laatua parantavaan vaikutukseen.  Messuvieraat saavat kokea elämyksiä täällä paikanpäällä ja 

kotiinviemisissään. 

Ruokamessut ovat osa alueemme vahvuutta, voimakasta monipuolista elintarviketuotantoa ja 

osaamista.  Vuosittain messuilla on ollut keskeisenä jokin ajankohtainen aihe ja korostetaan 

kotimaisen elintarviketuotannon merkitystä.  Messut kannustavat yrityksiämme tuotekehitykseen 

ja jalostustoimintaan.  Etelä‐Pohjanmaan kivijalka on vahva elintarvikeklusteri alkutuotannosta 

jalostukseen, elintarvikealan kone‐ ja  laiterakennuksesta koulutukseen ja tutkimukseen.    

Elintarvikeketjun kehittämistyössä on huomioitava maatalouden toimintaympäristön 

muuttuminen entistä vaikeammin ennakoitavaksi.  Kotimaisten elintarvikkeiden ja 

elintarvikeketjun haasteet ovat  menneinä vuosina kasvaneet. Kansainvälinen kilpailu, 

ilmastonmuutos, energian saanti ja kuluttajien kasvavat vaatimukset kasvattavat niitä edelleen.  

Olemme ottaneet haasteen vastaan ja lopullisesti haasteet voitetaan ainoastaan kuluttajien 

valintojen kautta.   

Toivon myös näiden ruokamessujen antavan messuvieraille parasta antia kotimaisesta 

elintarviketuotannosta .   Me jokainen kuluttaja ostaessamme elintarvikkeita kaupasta teemme 

tietoisen valinnan ja ratkaisemme,  otammeko – kotimaisen vai muun.  Valitaan siis jatkossakin 

kotimaisia tuotteita.  Toivon myös ruokakauppojemme ja –ketjujemme ottavan valikoimiinsa 

entistä enemmän messutuoteitamme. 

Kauhajoen kaupunki vastaa messujen järjestämisestä.  Muina järjestäjätahoina ovat Seinäjoen 

ammattikorkeakoulu SeAmk ja Koulutuskeskus Sedu Kauhajoen yksiköt, Helsingin 

Yliopisto/Ruralia‐instituutti, Foodwest Oy sekä vuodesta 2009 Suupohjan ammatti‐instituutti SAI ja 

Food Park Oy.  Messut tukevat loistavasti kaupungin myönteistä julkisuuskuvaa ja kaupungille on 

tärkeää jatkossakin Ruokamessujen näkyvyys – Ruokamessut ovat osa Kauhajokea, joten 

budjettivarojen varaaminen tulevien vuosien toimintasuunnitelmaan, messujen markkinointiin  ja 

kehittämiseen enenevässä määrin on erittäin tärkeää.  Messutapahtuma oheistapahtumineen 

tekee tunnetuksi  niin kauhajokiset kuin lähialueenkin yritykset sekä alueen harrastustoimintaa.   

Etelä‐Pohjanmaata markkinoidaan ruokamaakuntana – Kauhajoen ruokamessut on edelläkävijä 

asian esille nostamisessa ja esillä pitämisessä jo 20 vuoden ajan.   

Kauhajoen kaupungin, kuin myös omasta puolestani kiitän Ruokamessujen järjestäjätahoja, työ‐

naisia ja  ‐miehiä sekä eri järjestöjen talkooporukoita, jotka ovat  yhteistyössä  rakentaneet 

messuja. 

Tervetuloa juhlamessuille ‐ nauttikaa ja viihtykää.    Välkommen till festmässan ‐ njuta och trivas. 

Merja Kuusinen,                                                                                                 

Kauhajoen kaupunginhallituksen puheenjohtaja 


